ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

COMISSÃO DE ASSUNTOS CONSTITUCIONAIS,

DIREITOS, LIBERDADES E GARANTIAS

Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias

Assembleia da República – Palácio de São Bento - 1249-068 Lisboa

Tel. 21 391 96 67 / 93 93 / Fax: 21 393 69 41 / E-mail: Comissao1A-.CACDLGXIV@ar.parlamento.pt

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

DA REPÚBLICA

Ofício n.º 587/XIV/1.ª – CACDLG /2021                             Data: 07-07-2021

NU: 680902

ASSUNTO: Redação final do texto que «Inclui novas substâncias psicoativas na definição de

droga» [Proposta de Lei n.º 102/XIV/2.ª (GOV)].

Para os devidos efeitos, junto se remete a Vossa Excelência a redação final do texto

que «Inclui novas substâncias psicoativas na definição de droga» [Proposta de Lei n.º

102/XIV/2.ª (GOV)], após ter sido cumprido o disposto no artigo 156.º do Regimento da Assembleia

da República.

Mais se informa que, na reunião da Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos,

Liberdades e Garantias de 7 de julho de 2021, na ausência do CDS-PP, do Deputado único

representante do partido CH e da Deputada não inscrita Joacine Katar Moreira, foi fixada por

unanimidade a redação final do texto, tendo sido aceites todas as sugestões de redação constantes da

Informação n.º 77/DAPLEN/2021, de 5 de julho de 2021

Com os melhores cumprimentos,

mailto:Comissao1A-.CACDLGXIV@ar.parlamento.pt
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=120948
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=120948
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=120948